
3/28/22, 11:33 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/4

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

55. Rady města

konané dne 28.3.2022

Smuteční síň - zadávací podmínky architektonické soutěže

Radě města je předkládán návrh zadávacích podmínek na zahájení architektonické soutěže Smuteční síň v
Novém Městě na Moravě v souladu s dosavadním vývojem a odsouhlaseným zadáním architektonickou porotou,
která zasedala dne 22.3.2022 (zápis z ustavující schůze poroty, včetně členů poroty -  viz. příloha č.3)
 

I. Rada města schvaluje
zahájení zadávacího řízení architektonické soutěže na studii Smuteční síně v Novém Městě na Moravě  v
této souvislosti schvaluje:
- předložený návrh soutěžních podmínek
- předložený návrh zadání s ohledem na architektonické, urbanistické a dopravní vazby

II. Rada města pověřuje
starostu města Michala Šmardu, a v jeho nepřítomnosti místostarosty města, odsouhlasením případných
dílčích změn v zadávací dokumentaci architektonické soutěže "Smuteční síň Nové Město na Moravě"
 

Bc. Jaroslav Lempera
 místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Ing. Andrea Kramárová

Vyjádření: Odbor investic doporučuje zadávací podmínky schválit.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15



3/28/22, 11:33 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/4

Text důvodové zprávy: Radě města je předkládán návrh zadávacích podmínek na zahájení
architektonické soutěže Smuteční síň v Novém Městě na Moravě.
Zpracovatelem a realizátorem této architektonické soutěže je
ateliér  Refuel, s.r.o., se sídlem Praha 4 - Chodov, Babákova 2153/8, PSČ
148 00, IČO: 248 49 308, soutěž organizuje je Ing. arch. Zbyněk Ryška.
 
Smuteční síň je jedinečná typologie v architektuře. Fenomén rituálu
pohřbívání je součástí lidské společnosti od jejího počátku a je jeden z
mála rituálů, které moderní společnosti zůstaly. Ač je typologie smuteční
síně sekulární, uvádí nás do vztahu se životem a smrtí. V současné době
však smuteční síň slouží také pro pohřební rituály nekřesťanských
náboženství. Smuteční síň je jednou z dominantních veřejných budov ve
měste a jako taková si zaslouží vyjímečné řešení
urbanistické, architektonické a krajinářské. Místo pro novou Smuteční síň
je vyjímečné svoji polohou nad krajinnou dominantou Cihelského a
Klečkovského rybníka. Z druhé strany navazuje na Katolický hřbitov s
kostelem Nanebevzetí Panny Marie. Kaskáda rybníků spolu se hřbitovem
je jakýmsi centrálním parkem města a má obrovský potenciál. Součástí
návrhu je rozvoj lokality v rámci dotčeného území, včetně rozšíření
stávajícího Katolického hřbitova a jeho propojení s novou Smuteční síní.
Předpokládaný rozvoj hřbitova je na pozemcích p.č. 291/1, 292/1, 293,
294/1 a 294/2. Tato kapacita je dostatečná minimálně do roku
2050. Stavba TIC a doprovodné infrastruktury bude zohledňovat a
respektovat ekonomické hledisko, především předpokládané investiční a
provozní náklady. Dále hledisko environmentální, především spotřebu a
využití energií a nakládání se zemědělskou půdou, krajinou a srážkovými
vodami a hledisko sociální, především využití pro všechny věkové a
sociální skupiny a pro návštěvníky s omezenou schopností pohybu a
orientace. Smuteční síň a s ní související pohřební služby musí odpovídat
evropským standardům. To znamená, že musí zajišťovat nejvyšší možný
respekt pro pozůstalé. Provoz smuteční síně a souvisejících zařízení musí
být, pro pozůstalé, v maximální míře transparentní. Svým vybavením a
uspořádáním musí vyhovovat široké škále náboženských, etnických,
kulturních i místních zvyků. Návrh bude zpracován v souladu s
normovými požadavky, zejména s ČSN EN 15017 Pohřební služby a se
zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví.
 
Před ustavující schůzí byly odeslány soutěžní podmínky, zadání a
podklady ČKA a také následně doručeny připomínky od ČKA. V
dostatečné lhůtě před ustavující schůzi poroty byly porotcům rozeslány
soutěžní podmínky, zadání a podklady. Složení poroty - viz. příloha č.1. 
 
Základní nastavení a parametry architektonické soutěže
(příloha č. 1 a č.2):
Předmět soutěže



3/28/22, 11:33 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/4

Předmětem soutěže je návrh urbanistického, architektonického a
krajinářského řešení stavby Smuteční sině a navazující technické a
dopravní infrastruktury.
 
Druh soutěže
Podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje jako urbanistická,
architektonická a krajinářská. Podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje
jako otevřená. Podle počtu fází se soutěž vyhlašuje jako
jednofázová.  Podle záměru řešení se soutěž vyhlašuje jako projektová.
 
Účel soutěže
Účelem a posláním soutěže je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení
předmětu soutěže, které splní požadavky zadavatele obsažené v těchto
soutěžních podmínkách a v soutěžních podkladech, a vybrat účastníky, s
nimiž bude v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením §
143 odst. 2 a § 65 Zákona (dále jen "JŘBU") zadavatel jednat o zadání
následných zakázek dle odst. 3.3 těchto soutěžních podmínek.
Soutěžní zadání
Zadavatel požaduje řešit stavbu budovy Smuteční síně a její podmiňující
plochy a staveb veřejných prostranství v řešeném území vyznačeném v
podkladu P02 - katastrální mapa. Řešené území je plocha vymezená
návrhem změny Územního plánu OH Z162.
 
Celkem bude v rámci architektonické soutěže za předložené návrhy
rozdělena uchazečům finanční částka  - odměna ve výši 500.000,- CZK a
to takto: 1. místo 250.000,-CZK, 2.místo, 150.000,-CZK  a 3. místo
100.000,-CZK 
 
Předpokládaná výše investice stavby
Předpokládaná výše investice na budovu Smuteční síně a podmiňujících
staveb je 50 000 000,- CZK bez DPH. Předpokládaná výše investice
odpovídá Cenovým ukazatelů ve stavebnictví pro rok 2022 pro budovy
občanské výstavby. Maximální předpokládaná hodnota za
následnou projektovou dokumentaci do 4 500 000,- CZK. (bude
soutěženo JŘBU)
 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - soutěžní podmínky soutěže (Veřejná) 
 Příloha - č. 2 - zadání architektonické soutěže (Veřejná) 

 Příloha - č. 3 - zápis z ustavující schůze poroty (Veřejná) 
 

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha


3/28/22, 11:33 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/4


